
 

 

UCHWAŁA NR 95/XI/25 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych 

usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków odpłatności za ww. usługi oraz za usługi sąsiedzkie, a także szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania a także 

szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.) 

Rada Gminy Świerklany 

uchwala: 

§ 1. 1 Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz warunki odpłatności za ww. usługi oraz za usługi sąsiedzkie, a także szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 

oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr 298/XLIV/21 Rady Gminy Świerklany z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie: 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 maja 2025 r.  

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

Alina Konsek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2025 r.

Poz. 2458



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 95/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunki odpłatności za ww. usługi oraz za usługi sąsiedzkie, a także szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po ustaleniu, występowania przesłanek do 

ich udzielenia w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 2. Ponoszenie przez świadczeniobiorcę odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, usługi sąsiedzkie uzależnione jest od osiąganego dochodu przez tę osobę lub jej rodzinę. 

Wysokość odpłatności ustala się na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Dochód osoby ustalony jako % kryterium 

dochodowego wskazanego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % liczona od kosztów usług 

opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 

sąsiedzkich dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

Powyżej 100-150% 1% 10% 

Powyżej 150-200% 10% 20% 

Powyżej 200-300% 30% 40% 

Powyżej 300-400% 50% 60% 

Powyżej 400-500% 70% 80% 

Powyżej 500% 100% 100% 

 

     § 3. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone na 

rzecz osób w wieku 75 lat i więcej, w ramach Programu „Opieka 75+” w przypadku gdy ich dochód 

nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.”. 

§ 4. Opłata za usługi za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie stanowi 

iloczyn ceny usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich, wskaźnika 

odpłatności określonego w procentach w stosunku do dochodu oraz faktycznej liczby godzin świadczonych 

usług w ciągu miesiąca. 

§ 5. 1. Cena za 1 godzinę świadczonej usługi opiekuńczej – wynosi 49,00 zł (słownie: czterdzieści dziewięć 

złotych 00/100). 

2. Cena za 1 godzinę świadczonej specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 67,00 zł (słownie: 

sześćdziesiąt siedem złotych 00/100), z wyłączeniem specjalistycznej usługi rehabilitacyjnej, której cena 

wynosi 96,50 zł za 1 godzinę. 

3. Cena za 1 godzinę świadczonej usługi sąsiedzkiej wynosi 32,00 zł (słownie: trzydzieści dwa złote 

00/100). 

§ 6. Odpłatność za usługi, o których mowa w § 2 i § 5 uiszczana jest w następnym miesiącu kalendarzowym 

po wykonaniu usługi, na rachunek bankowy. 

§ 7. 1.Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności może być częściowo lub całkowicie zwolniona 

z ustalonej odpłatności. 

2. Całkowite zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) korzystania z co najmniej z dwóch rodzajów usług – po przedstawianiu wpłaty za usługę; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2458



2) konieczności ponoszenia opłaty za członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej, w domu pomocy społecznej – po przedstawianiu dowodu 

wpłaty; 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, w tym co najmniej jedna osoba 

jest obłożnie chora. 

3. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w przypadku: 

1) ponoszenia udokumentowanych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

2) udokumentowanego zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej; 

3) realizacji usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych lub programów 

współfinansowanych z innych środków. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2458



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 95/XI/25 

Rady Gminy Świerklany 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako samodzielna forma pomocy osobom wymagającym 

opieki a niekorzystającym z innych form usług opiekuńczych i jak również jako forma opieki uzupełniającej 

świadczonej obok innych usług opiekuńczych. 

2. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 

oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 7 godzin w tygodniu. 

§ 2. 1. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie własnoręcznie podpisanego oświadczenia zawierającego zestawienie zrealizowanych usług 

w okresie danego miesiąca kalendarzowego. 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 wskazuje zakres wykonywanych usług, czas ich świadczenia (datę 

i godzinę) oraz przedkładane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2458


		2025-04-08T06:17:34+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




